



## Produktspezifikation

**Artikelbezeichnung:    Glühweinbonbons mit Vitamin C**

**Bonbons mit dem besonderen Glühweingeschmack, ein besonderes Geschmacks-  
erlebnis für Jung und Alt, mit Vitamin C    Ohne Alkohol!**

**Zutatenliste:**

**Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Weinsäure, Extrakt einer Glühwein-  
Gewürzmischung (mit Zimt, Nelken und Vanille), Farbstoff: Rote-Bete-Extrakt,  
Vitamin C**

<b><u>Nährwertangaben:</u></b>	<b><u>g / 100g</u></b>
<b>Brennwert</b>	<b>1628 kJ / 383 kcal</b>
<b>Fett:</b>	<b>0g</b>
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	<b>0g</b>
<b>Kohlenhydrate:</b>	<b>96g</b>
<b>davon Zucker</b>	<b>78g</b>
<b>davon mehrwertige Alkohole</b>	<b>96g</b>
<b>Ballaststoffe:</b>	<b>0g</b>
<b>Eiweiß:</b>	<b>0g</b>
<b>Salz:</b>	<b>0mg</b>
<b>Vitamin C</b>	<b>468mg</b>

**1 bonbon = 15mg Vitamin C entspricht 25% der empfohlenen Tagesdosis**

**enthält keine GMO**

**Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!**

**Stand: 12.12.2014**



### Allergene Stoffe:

### Glühwein-bonbons mit Vitamin C

Gluten	nein
Weizen	nein
Buchweizen	nein
Roggen	nein
Gerste	nein
Eier / -erzeugnisse	nein
Fisch / -erzeugnisse	nein
Soja / Sojalecithin	nein
Milch / -produkte	nein
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuß, Walnuss, Kaschunuss Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss	nein
Erdnuß / -erzeugnisse	nein
Sellerie	nein
Senf	nein
Sasam	nein
Schwefeldioxid (<10ppm)	nein

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

mit Konservierungsstoffen	nein
mit Antioxidationsmittel	nein
mit Geschmacksverstärker	nein
mit Süßungsmittel	nein
mit Süßungsmitteln	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmittel	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmitteln	nein
enthält eine Phenylalaninquelle	nein
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	nein
mit Farbstoff	nein
gewachst	nein

**Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!**

Stand: 12.12.2014